МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2013
                                               с.Чаинск                                                      № 38

  Чаинского района

	Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Чаинского сельского поселения на 2013 год

В целях улучшения жилищных условий детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках реализации требований Федерального закона № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 11.09.2007г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить:

1.1. среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади приобретаемого благоустроенного жилого помещения на вторичном рынке 15 000 рублей;

1.2. среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади при строительстве благоустроенного жилого помещения 30 000 рублей.
         2. Установленный размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения принимается как расчетный, оплата производится по факту совершения сделки, но не выше расчетного показателя для Чаинского сельского поселения.
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин